

ویژه کارکنان دهیاری‌ها و شوراهای اسلامی شهر و روستا

کارآفرینان روستایی با بهره‌گیری از ظرفیت و قابلیت‌های روستای خود با خلق مزیت‌ها و فرصت‌های جدید موجب رونق اقتصادی و شکوفایی روستای خود شده‌اند. در این راستا برای ترویج کارآفرینی و اشتغال پایدار در روستاها، ایده‌ها، الگوها و نمونه‌های موفق اشتغال آفرینی در روستاهای کشورمان در چندین شماره پوشش ملی شنبه‌های آموزشی به دهیاران و شوراهای اسلامی معرفی خواهد شد. انشالله این نمونه‌های موفق چراغ راهی برای تداوم توسعه اقتصادی روستاهای کشور باشد.

معرفی روستا

نام روستا:

مافی کندی

شهرت روستا در کسب‌وکار:

کشاورزی، پرورش آبزیان و طیور، احداث اقامتگاه بوم‌گردی و مجسمه‌سازی

معرفی روستا

روستای مافی کندی در استان آذربایجان غربی، شهرستان سلماس بخش مرکزی دهستان کره سنی واقع شده است. این روستا دارای ۷۹۳ نفر جمعیت و ۱۸۴ خانوار است.

پیشینه و فرآیند شکل‌گیری کسب‌وکار در روستا

در حدود پنج سال پیش آقای عباس امجدی که از ریش‌سفیدان روستا بوده است، با توجه به وجود قنات و چشمه‌ای که سالیان سال در روستا جاری بود، تصمیم گرفت با ایجاد استخر کوچکی به پرورش ماهی برای مصرف خانواده اقدام نماید. پس از این که نتایج خوبی از پرورش ماهی حاصل شد، اقوام و اهالی روستا برای بازدید به محل پرورش ماهی می‌رفتند. دهیاری و شورای روستا نیز پس از اطلاع یافتن از حرکت آقای عباس امجدی و اشتیاق اهالی روستا برای توسعه آن، با تشکیل جلسات مشترک با مردم به خصوص جوانان روستا، آن‌ها را تشویق به ایجاد کسب‌وکار نمودند. پس از آنکه بسیاری از روستائیان برای ایجاد این طرح اعلام آمادگی کردند، دهیاری و شورا با برگزاری جلسات با دستگاه‌های مرتبط زمینه را برای اخذ مجوز روستائیان و بهره‌گیری از تسهیلات فراهم نمودند. در سال ۱۳۹۷ تعداد ۱۰ طرح پرورش ماهی قزل‌آلا در این طرح ایجاد و به بهره‌برداری رسید. در این روستا دهیاری و شورا نقش تسهیل‌گری را ایفا نموده‌اند.

از طرفی با توجه به کوهپایه‌ای بودن روستا و کوهنوردان بسیاری برای کوهنوردی به این روستا عزیمت می‌نمودند، دهیاری و شورای روستا درصدد ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای گردشگران و کوهنوردان برآمدند. بنابراین این موضوع را با اهالی درمیان گذاشتند و مقرر شد که اقامتگاه بوم‌گردی احداث شود. در نتیجه یکی از اهالی روستا با سرمایه‌گذاری و احداث اقامتگاه بوم‌گردی زمینه را برای ارائه خدمات به کوهنوردان و گردشگران

فراهم نمود. با احداث اقامتگاه، گردشگران بیشتری به روستا می‌آمدند و به تبع آن فروش محصولات باغی و لبنی همچنین ارائه خدمات اقامتی به آن‌ها رونق گرفت. این موضوع یک حرکت اجتماعی را برای انتقال از توسعه کشاورزی معیشتی به کشاورزی بازار محور فراهم نمود.

یکی دیگر از مشاغلی که این روستا را شهره کرده است، اشتغال تعداد زیادی از اهالی این روستا به شغل مجسمه‌سازی است. شغلی که صفر تا صد آن اعم از تهیه مواد اولیه، ساخت، رنگ‌آمیزی و بسته‌بندی را اهالی روستا انجام می‌دهند. در آغاز، یکی از اهالی روستا که در تهران نزد استادکارهای ماهر اروپایی در اوایل انقلاب آموزش مجسمه‌سازی دیده بود، اولین کارگاه را در این روستا راه‌اندازی کرد و ضمن فعالیت، به آموزش و پرورش نیروی انسانی نیز پرداخت. به تدریج تعداد کارگاه‌ها افزایش پیدا کرد، تا اینکه امروزه بیش از ۷۰ کارگاه مجسمه‌سازی با استفاده از مواد پلی‌استر و فایبرگلاس در این روستا دایر می‌باشد. علاوه بر اشتغال جمعیت فعال روستا در این حرفه، تعدادی از اهالی روستاهای اطراف نیز جهت کار به صورت روزانه به روستای مافی کندی رفت و آمد می‌کنند.

در این روستا خانواده‌های زیادی کارگاه‌های مجسمه‌سازی برپا کرده‌اند و به ساخت مجسمه‌های گچی، پلی‌استری و انواع وسایل تزئینی مشغول هستند. مجسمه‌هایی که نه تنها زینت‌بخش منازل و بخش‌های مختلف شهرهای ایران است، بلکه به کشورهای خارجی زیادی از جمله ارمنستان، عراق و جمهوری آذربایجان نیز صادر می‌شود.

طراحی‌های متنوع و کم نظیر، کیفیت بالای مجسمه‌های تولیدی، تولید و ساخت مجسمه‌هایی با نیاز روز بازارهای داخلی و خارجی موجب شده همه ساله علاقه‌مندان تولیدات این روستا، در جای جای ایران اسلامی و حتی کشورهای خارجی افزایش یابد.

ظرفیت و توانمندی اهالی این روستا در ساخت مجسمه‌های پلی‌استری و گچی به حدی است که هم اکنون تولیدات آن با مجسمه‌های تولیدی سایر نقاط و کشورهای دیگر رقابت می‌کند و در بسیاری از مواقع گوی رقابت را از تولیدات دیگر نیز ربوده است.



هدف از اجرای طرح:

- ۱- ایجاد اشتغال و جلوگیری از مهاجرت روستاییان
- ۲- ایجاد درآمد پایدار برای مردم و دهیاری
- ۳- افزایش مزیت رقابتی تولیدات روستا

دستاورد و نتایج حاصل از اجرای طرح:

- ۱- ایجاد درآمد پایدار برای روستا و دهیاری
- ۲- ایجاد حدود ۱۰ طرح پرورش ماهی و چند طرح در حال بهره‌برداری طیور و ایجاد اقامتگاه بوم‌گردی و کارگاه‌های متعدد مجسمه‌سازی
- ۳- فراهم نمودن بستر اشتغال برای کل اهالی روستا
- ۴- مهاجرت معکوس

